



**PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO**

**SÃO PAULO**

**DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -**

No.EMPENHO: 7679/2016	DATA: 02/08/2016	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL			FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
NATUREZA: 33903028001 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA			RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
<b>FORNECEDOR: 11078076000156 - GUIAN COMÉRCIO E SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME LTDA - EPP</b>			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CABO PARA ALARME 4 VIAS	100,0000	1,1500	115,00
CENTRAL DE ALARME 2018	1,0000	370,0000	370,00
SENSOR INFRAVERMELHO PARA ALARME	2,0000	70,0000	140,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>625,00</b>

No.EMPENHO: 7680/2016	DATA: 02/08/2016	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL			FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
NATUREZA: 33903026001 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO			RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
<b>FORNECEDOR: 11078076000156 - GUIAN COMÉRCIO E SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME LTDA - EPP</b>			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BATERIA SELADA 12V 7A	1,0000	105,0000	105,00
SENSOR INFRAVERMELHO COM FIO	4,0000	50,0000	200,00
SIRENE BITONAL	1,0000	40,0000	40,00
ARTICULADOR P/ SENSOR INFRAVERMELHO	6,0000	2,0000	12,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>357,00</b>

No.EMPENHO: 7681/2016	DATA: 02/08/2016	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE			FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS			RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
<b>FORNECEDOR: 66027467000133 - CALEGARI &amp; SILVA LTDA</b>			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL

PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA		2,0000	37,0000	74,00
PALHETA LIMPADOR UNIVERSAL 24"		1,0000	43,0000	43,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL		<b>117,00</b>

No.EMPENHO: 7682/2016 DATA: 02/08/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO			
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE		FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA	
NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS		RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL	
<b>FORNECEDOR: 05608981000178 - FURLAN &amp; ANTONIALE MEC. E COM. DE PEÇAS LTDA ME</b>			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: TROCAR POLIA DO MOTOR, COLOCAR CORREIA DO ALTERNADOR DO HIDRAULICO, COLOCAR PEITO DE AÇO;	1,0000	220,0000	220,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: TIRAR 02 RODAS DIANTEIRAS PARA TROCAR DISCOS, TIRAR 02 RODAS DE TRAÇÃO, TIRAR TOMADA DO SENSOR DO TURBO PARA ARRUMAR, PASSAR APARELHO PARA APAGAR CÓDIGO DE ERROS;	1,0000	630,0000	630,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	<b>850,00</b>

No.EMPENHO: 7683/2016 DATA: 02/08/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO			
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE		FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA	
NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS		RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL	
<b>FORNECEDOR: 05608981000178 - FURLAN &amp; ANTONIALE MEC. E COM. DE PEÇAS LTDA ME</b>			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: REMOVER 02 RODAS DE TRAÇÃO DIANTEIRA PARA TROCAR PASTILHA DE FREIO, REMOVER 02 RODAS TRASEIRAS PARA TROCAR PASTILHA DE FREIO.	1,0000	380,0000	380,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	<b>380,00</b>

No.EMPENHO: 7684/2016 DATA: 02/08/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO			
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE		FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA	
NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS		RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL	
<b>FORNECEDOR: 05608981000178 - FURLAN &amp; ANTONIALE MEC. E COM. DE PEÇAS LTDA ME</b>			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: ESTICAR CORREIA DO HIDRAULICO; TROCAR ALAVANCA DO CANO DE AR.	1,0000	180,0000	180,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: TIRAR CÂMBIO CAPA SECA PARA TROCAR PLATO, DISCO E ROLAMENTO, VERIFICAR FREIO;	1,0000	750,0000	750,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: TIRAR COMPRESSOR DE AR PARA TROCAR, VERIFICAR FREIO, TIRAR VAZAMENTO DA MANGUEIRA DO FREIO.	1,0000	550,0000	550,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	<b>1.480,00</b>

No.EMPENHO: 7685/2016 DATA: 02/08/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA  
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL  
**FORNECEDOR: 69238624000148 - R J R PNEUS & PECAS LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BUCHA BANDEJA	4,0000	17,0000	68,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>68,00</b>

No.EMPENHO: 7686/2016 DATA: 02/08/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA  
 NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL  
**FORNECEDOR: 69238624000148 - R J R PNEUS & PECAS LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA SUSPENSÃO DIANTEIRA E ALINHAMENTO DA DIREÇÃO	1,0000	110,0000	110,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>110,00</b>

No.EMPENHO: 7687/2016 DATA: 02/08/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA  
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL  
**FORNECEDOR: 07942841000167 - EVANDRO SILVA SALVADORI - ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BATERIA 60 AMPERES	1,0000	250,0000	250,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>250,00</b>

No.EMPENHO: 7688/2016 DATA: 02/08/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
 NATUREZA: 33903028001 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA RECURSO: 052100012 BRASIL CARINHOSO - APOIO A CRECHE  
**FORNECEDOR: 03522173000168 - NIVALDO ANTONIO CUNHA - ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FECHADURA HDL	1,0000	210,0000	210,00
INTERFONE HDL - KIT PORTEIRO	1,0000	230,0000	230,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>440,00</b>

No.EMPENHO: 7689/2016 DATA: 02/08/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
 NATUREZA: 33903916001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS RECURSO: 052100012 BRASIL CARINHOSO - APOIO A CRECHE  
**FORNECEDOR: 03522173000168 - NIVALDO ANTONIO CUNHA - ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FIOS DO INTERFONE.	1,0000	85,0000	85,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERRALHERIA P/ ADA.PTAÇÃO DA FECHADURA ELÉTRICA	1,0000	180,0000	180,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO INTERFONE E A COMUNICAÇÃO COM A FECHADURA.	1,0000	270,0000	270,00
DESCONTO: 0,0000 TOTAL			<b>535,00</b>

No.EMPENHO: 7690/2016 DATA: 02/08/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA  
 NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL  
**FORNECEDOR: 05608981000178 - FURLAN & ANTONIALE MEC. E COM. DE PEÇAS LTDA ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: DESMONTAR TRAMBULADOR DO CÂMBIO PARA ARRUMAR AS MARCHAS, VERIFICAR CABO DA ALAVANCA DO CÂMBIO;	1,0000	290,0000	290,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: TROCAR VÁLVULA DE PRESSÃO DO FREIO, ARRUMAR CHICOTE, FAZER CALIBRAGEM DO MÓDULO, PASSAR APARELHO PARA APAGAR CÓDIGO DE FALHAS.	1,0000	2.200,0000	2.200,00
DESCONTO: 0,0000 TOTAL			<b>2.490,00</b>

**TOTAL DO DIA - 7.702,00**